Autorização de Funcionamento, Licença de Atividade Rural, Licença de Ins-
talação/Operação e Autorização, Licença Ambiental Única, Licença Ambien-
tal Especial, Licença de Operação Corretiva, Licença por Adesão e Compro-
misso e Autorização de Coeficiente de Rendimento Volumétrico – 5.100 
(cinco mil e cem) Unidades Padrão Fiscal do Estado do Pará;
II - Taxas de Licença de Pesca Esportiva, Licença Temporária para Pesca 
Esportiva, Reanálise de Cadastro Ambiental Rural e Reanálise e Alteração 

de Licença Ambiental – 50 (cinquenta) Unidades Padrão Fiscal do Estado

[...]

a apresentar os seguintes quantitativos: Meta 5 – Exames de Ultrassono-
grafia: No Plano de Trabalho original está previsto 7.774 exames, propõem 
- se inclusão de mais 669 exames, a meta passará a ser de 8.443 exames;
O custeio dos ajustes aqui referidos importa em R$ 46.830,00 (Quarenta 
e Seis Mil, Oitocentos e Trinta Reais) para tanto, foi a utilizado os recursos 
oriundos do saldo de aplicação, conforme demonstrado no extrato bancário 
anexo.
FUNDAÇÃO PARAPAZ - CNPJ nº 21.648.632/0001- 36
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E ASSISTÊNCIA SOCIAL MI-
GUEL CHAMON - 04.924.237/0001-10

[...]

65.052-045, COHAB ANIL IV, São Luis/
MA.

Lote Total de 
itens Quantidade total Quantidade total

01 02 07 R$-47.400,00

VALOR TOTAL R$-47.400,00

Adjudicar e Homologar eletronicamente, no sistema do compras.gov.br, a 
referida licitação, no valor total geral de R$-47.400,00 (quarenta e sete mil 
e quatrocentos).
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da 
assinatura do contrato administrativo, na forma do artigo 105 da Lei n° 
14.133, de 2021.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 29 de dezembro de 2025.

[...]

Data de Assinatura do Aditivo: 11.12.2025
Vigência: 31.01.2026 a 30.01.2027
Objeto do Aditivo: Prorrogação de Vigência e Inclusão de Cláusula de Res-
ponsabilidade Socioambiental e Climática.
Fundamento Legal do Aditivo: Art. 71 da Lei nº 13.303/2016.
Valor Estimado Anual: R$ 21.728,42 (vinte e um mil, setecentos e vinte e 
oito reais e quarenta e dois centavos)
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A
Endereço: Avenida Sete de Setembro, nº 4698, 3º e 4º andar Bairro: Batel
CEP: 80.240-0000 Curitiba/PR
Ordenador Responsável: Ruth Pimentel Mello – Diretora-Presidente

[...]

Data de Assinatura do Aditivo: 02.12.2025
Vigência do Aditivo: 29.12.2025 a 28.12.2026
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência e Reequilíbrio Econômico-Fi-
nanceiro.
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 71 e 81, VI, da Lei nº 13.303/2016
Valor Global estimado de até: R$1.458.280,70 (um milhão, quatrocentos e 
cinquenta e oito mil, duzentos e oitenta reais e setenta centavos)
Contratada: FORVIS MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES – SOCIEDADE 
SIMPLES LTDA
Endereço: Avenida Trindade, nº 255 – salas 1314 e 1315 – Office Betha-
ville I, Bairro: Betthaville.
CEP: 06304-326 Barueri-SP
Diretor Responsável:

[...]

90026/SESPA/2025
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo pros-
seguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico SRP Nº 90026/SESPA/2025, 
no valor total de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços de confecção, sob demanda, de Carteiras de Identificação da 
Pessoa com Transtorno do Espectro Autista (TEA), incluindo todos os ser-
viços de elaboração de layout, diagramação, editoração eletrônica, aca-